
 

 

2016年2月吉日	 

会	 員	 各	 位	 	 

大阪日米協会	 

会長	 川崎	 亨	 

	 

春のフィールドトリップのご案内	 

～桜の名所「国宝・石清水八幡宮」と開館 20 周年「大山崎山荘美術館」を訪ねて～	 

	 

拝啓	 梅花の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。	 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。	 

	 つきましては、来月末に予定しております春の「フィールドトリップ」を下記のとおり、ご案内さ

せていただきます。今回は、本年２月に国宝に指定され、桜の名所としても名高い「石清水八幡宮」、

および境内の隣に設置された「エジソン記念碑」を神職様のご説明とともに、見学いたします。昼食

は、岩清水八幡宮と縁のある松花堂昭乗が愛用した道具箱（絵具箱）をヒントに考案されたという松

花堂弁当を京都吉兆にてご用意いたします。午後は、四季折々の草花を楽しむことができる庭園を配

した大山崎山荘美術館で、穏やかな春の午後のひとときを過ごしていただきたいと思います。なお、

お申込み多数の場合は、抽選となりますので、予めご了承をお願いします。	 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。	 

敬	 具	 	 

記	 

	 

	 日	 時	 	 	 	 	 	 	 ２０１６年３月２７日(日)	 ８：４５～１５：４５	 （受付	 8：30～）	 

	 ｽｹｼﾞｭｰﾙ	 	 8：45	 	 集	 合	 大阪駅南西側の「大阪モード学園」前	 【バスにご乗車】	 

	 	 	 	 	 	 10：00	 	 「石清水八幡宮＆エジソン記念碑」参拝	 (八幡市八幡高坊30)	 

	 	 	 	 	 	 11：30	 	 「京都吉兆」松花堂店にて昼食	 (八幡市八幡女郎花43)	 

	 	 	 	 	 	 13：15	 	 「アサヒビール大山崎山荘美術館」見学	 (京都府乙訓郡大山崎町銭原5-3)	 

	 	 	 	 	 	 15：30	 	 解	 	 散	 	 大阪駅付近	 

	 	 	 	 	 ※見学時は、10-15 分ほどの急な登坂を含めて 60 分ほど徒歩で各施設を回ります。	 

歩きやすい服装でご参加ください。	 

美術館内での写真撮影は禁止されていますので、予めご了承をお願いいたします。	 

	 会	 費：	 会員	 9,500円	 非会員11,500円	 米国人留学生	 4,000円	 

定	 員：	 ５０名	 

	 

お申込み：３月13日(日)までに下記にご記入のうえ、FaxかEmailにてお申込みください。	 

尚、応募多数の場合は抽選とさせていただきます。（※抽選の結果はご連絡いたします）	 

ご参加受付された方には、３月15日頃に詳細ご案内をお送りさせていただきます。	 

以	 上	 

	 

Fax 06-6448-4766        Email  jaso@rihga.co.jp 
	 

会員名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 
	 

	 
	 同伴者	 

	 

	 

ご希望連絡先(FAXまたはEmail)	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

	 	 

	 	 

氏名 （和表記）                               Name （英表記） 

※	 会員の場合は□にチェックして下さい。 
 
 
 
 


